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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake geen geld

binnensportaccommodaties, ook geen geld

voor MVV-stadion?

 9 december 2024

Verzonden: 10-12-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

K (Karin) Munnichs  043 350 3138  2024.03635
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Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1: Hoe komt dat, sinds wanneer weet u dat en hoeveel geld ontbreekt? Heeft u een plan van aanpak voor dit probleem? (We hebben via de media vernomen dat u geen geld heeft voor het opknappen van de binnensportaccommodaties).

Antwoord 1: Het is niet correct dat er geen geld is voor de binnensportaccommodaties. De gemeente Maastricht gaat hier namelijk fors in investeren. Er is bijna 69 miljoen beschikbaar voor de Maastrichtse binnensportaccommodaties. Bij de programmabegroting 2025 is recent nog €25 miljoen extra beschikbaar gekomen.


Investeringen Maastrichtse Binnensportaccommodaties
Raadsbesluit juni 2023 Nieuwbouw 4 binnensportaccommodaties
Sportzaal Belfort
Gymzalen (GZ) De Heeg, WWV en Scharn

€ 16.541.222

Raadsvoorstel december 2024 IHP PO en binnensportaccommodaties (2025-
2028)
Nieuwbouw GZ Wolder en Heer 2 (Vlinderboom)
Renovatie GZ St. Pieter
Uitbreiding GZ Wyck

€ 7.539.219

Raadsvoorstel actualisatie IHP VO en binnensportaccommodaties (2025-2028)
Nieuwbouw
Sporthal Demertdwarsstraat
Sporthal + gymzaal Belfort
 6 gymzalen Porta Mosana en Bemelergrubbe

€ 43.218.002

Totaal € 67.298.443

Restant krediet € 1.401.557

Totaal beschikbaar budget € 68.700.000
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Vraag 2: Tegelijkertijd vragen we ons dan af hoe het zit met de investeringen in het MVV-stadion?
a. Is daar dan wel geld voor? Hoe hoog is het realiteitsgehalte van de uitspraken van het college om met het stadion aan de slag te gaan?

b. Hoe groot zijn die investeringen die u wilt doen en kan daar dan wel geld voor worden gereserveerd?

c. Wat heeft prioriteit, binnensportaccommodaties of MVV, hoe maakt u uw afwegingen?

Antwoord 2: In mei 2024 is bij de behandeling van het WHOA-verzoek aan de raad toegezegd dat uiterlijk in Q1 2025 de mogelijkheden voor een bredere exploitatie binnen het stadion en overige wensen vanuit MVV in kaart worden gebracht en besproken met het domein. MVV laat daartoe door een externe deskundige een rapport opstellen. Er zijn geen concrete toezeggingen aan MVV gedaan met betrekking tot investeringen.

2a. Tussen de BVO MVV Maastricht B.V. en de gemeente bestaat een huurovereenkomst en een demarcatie. In het verleden zijn er door de gemeente investeringen gedaan die feitelijk voor rekening van de huurder kwamen; de gemeente heeft hier voorgefinancierd en de huurder betaalt dit terug.
Deze opzet kan ook in de toekomst van toepassing zijn, afhankelijk van wat gevraagd wordt.
Het realiteitsgehalte van een en ander hangt af van de aanvullende exploitatiemogelijkheden die MVV ziet en de kosten die daarmee samenhangen. Wel wordt al met MVV verkend of en zo ja welke onderhouds- en vervangingswerkzaamheden die in het MeerJarenOnderhoudsPlan staan, vervroegd kunnen worden.

2b. Zie voorgaande. Er is nog geen zicht op investeringen of daarvoor benodigd budget.

2c. Zie het antwoord op vraag 2a. In dat geval hoeft de gemeente niet te prioriteren.


Vraag 3: Om een betrouwbare overheid te zijn, hoort dat wat je belooft je ook nakomt, zo ook de beloofde investeringen. Hoe rijmt u deze mededeling dat er geen geld is? Moet er meer geld naar sport geschoven worden i.p.v. naar cultuur? Overweegt u dit?

Antwoord 3:
Voor het onderdeel binnensportaccommodaties zie antwoord vraag 1.
Voor het onderdeel MVV zie antwoord op vraag 2.


Vraag 4: Waarom staan de ambities op papier voor sport in zo’n schril contrast met de praktijk? Is er onvoldoende inzicht of zijn er onvoldoende middelen? We horen regelmatig dat clubs met wachtlijsten kampen, dat verenigingen op veel hoger niveau zouden kunnen functioneren als de sportaccommodaties qua beschikbaarheid en kwaliteit aan de eisen zouden voldoen.
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Antwoord 4: Zie antwoord 1. En de beantwoording schriftelijke vragen VVD inzake capaciteitsdruk op de sporthallen 25 oktober 2024, zie ook:
(https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showdoc/gd=222aa8a288aaa08002a2020ae
a62df2b/Liberale_Partij_Maastricht_-
_Geen_geld_binnensportaccommodaties__ook_geen_geld_voor_MVV-stadion.pdf)


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap


Alain Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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